
 

 
COMUNE DI GALLIERA VENETA 

Provincia di Padova 
 

 

Verbale di deliberazione n. 1 
in data 24-01-2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Verbale letto, approvato e 
sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Perfetti Italo 

Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scarangella Luca 

Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 
OGGETTO 

 
 
Modifica dei residui presunti al 31 dicembre 2023 contenuti nel 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026. 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventiquattro del mese di gennaio alle 
ore 13:00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano : 
 

 Presente/Assente 
Assenti Perfetti Italo SINDACO P 

ZAMBON MARIANO ASSESSORE P 
SIMIONI MICHELE ASSESSORE P 
BEGHIN VANESSA ASSESSORE A 
DAL BORGO MARIA 
VENIS 

ASSESSORE P 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Scarangella Luca. 
 
Perfetti Italo nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24-01-2024  - Comune di Galliera Veneta 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 12.12.2023 di approvazione dello schema di 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 
Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 31 del 29.12.2023;  
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed in particolare, il punto 11.1 che recita: 

“……… 
il primo esercizio considerato nel bilancio di previsione è redatto per competenza e cassa, e indica 
l’importo dei residui presunti alla data del 1° gennaio. Pertanto, con il bilancio di previsione non è 
richiesto l’invio dell’elenco dei residui. Nel corso dell’anno, anche all’avvio dell’esercizio, gli enti 
trasmettono la delibera riguardante il riaccertamento ordinario dei residui e l’allegato 
riguardante le variazioni di bilancio per il tesoriere;…….”  

 
Considerato che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 sono indicati, quale dato obbligatorio, 
i residui presunti alla chiusura dell’esercizio precedente a quello cui il bilancio si riferisce, al fine di 
fornire una rappresentazione completa della situazione finanziaria dell’Ente; 
 
Considerato inoltre che l’importo dei residui iscritti in bilancio non presenta contenuto decisionale, in 
quanto non è il risultato di una decisione del Consiglio Comunale, ma l’effetto delle precedenti decisioni 
e della gestione degli esercizi precedenti; 
 
Visto il punto 1.a) del resoconto della riunione della Commissione Arconet del 22 febbraio 2017, nel 
quale viene chiarito che, in assenza di disciplina dei regolamenti di contabilità, l’importo dei residui 
presunti può essere variato dalla Giunta Comunale, che è anche l’Organo competente ad effettuare le 
variazioni di cassa ovvero, nel caso di variazioni dei residui che non comportino adeguamenti di cassa, 
la variazione può essere effettuata attraverso determinazione dirigenziale; 
 
Rilevato che nel vigente Regolamento di Contabilità tale aspetto non è disciplinato; 
 
Considerato che: 

 nel predetto resoconto della riunione della Commissione Arconet veniva inoltre precisato che le 
variazioni dei residui non si configurano come una variazione di bilancio; 

 si rende necessario aggiornare, nelle more dell’approvazione del rendiconto 2023, i residui 
presunti al 31 dicembre 2023 previsti nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, al fine 
di tenere conto in particolare degli impegni di spesa nel frattempo assunti in c/competenza 
dell’esercizio 2023 dopo la predisposizione del suddetto preventivo, al fine di non determinare 
ritardi nel pagamento dei residui passivi; 

Rilevato inoltre che, dopo la predisposizione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, la 
consistenza dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023 è variata a seguito di incassi/pagamenti di 
fine 2023 o per minori entrate/economie di spesa; 

 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed in particolare l’allegato 8/1 denominato “Allegato delibera di 
variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere”; 
 
Vista la documentazione predisposta dall’Ufficio Ragioneria e ritenutala meritevole di approvazione; 

 
Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni 
ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica 
dei pagamenti; 

 
Dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio come 
da allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24-01-2024  - Comune di Galliera Veneta 

successive modificazioni, riportante i dati di interesse del Tesoriere, allegato sotto la lettera a) quale 
parte integrante e sostanziale; 
Considerato che, a mente dell’art. 239 del TUEL, sul presente provvedimento non è richiesto il 
preventivo parere dell’Organo di Revisione; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa, la variazione delle risultanze dei residui presunti al 31 
dicembre 2023 indicati nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, secondo quanto riportato 
nell’allegato prospetto sub. a), che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, che 
contiene i prospetti di cui allegato 8/1 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
2. Di trasmettere, per gli adempimenti di rispettiva competenza, copia della presente ai competenti 
Uffici comunali e di precisare che, ai sensi dell’art. 52 del D.L. n. 104/2020, non è più dovuta la 
comunicazione al Tesoriere; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente, Bilanci, del sito internet comunale. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 

IL RESPONSABILE Data 21-01-2024 

F.to Briotto Daniele 
Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 
contabile. 
 

IL RESPONSABILE Data 21-01-2024 

F.to Briotto Daniele 
Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 
 
 
 
Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con 
separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24-01-2024  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 
COMUNE DI GALLIERA VENETA 

Provincia di Padova 
 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 1 del 24-01-2024 

 
 

Oggetto: Modifica dei residui presunti al 31 dicembre 2023 
contenuti nel Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 101. 
Contestualmente viene trasmesso ai capigruppo consiliari. 
 
 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 03-02-
2024 

L’ INCARICATO 

  Briotto Daniele 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato alla delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse per il tesoriere

data 21-01-2024  n. protocollo 1

Rif. delibera ______________  del ___/___/______  n. ______

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI
PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
ESERCIZIO 2024

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

57.398,32 180.213,20 0,00 237.611,52

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

57.398,32 180.213,20 0,00 237.611,52

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

30.000,00 11.509,35 0,00 41.509,35

TIPOLOGIA 103 Trasferimenti correnti da Imprese
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 7.498,14 0,00 7.498,14

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

30.000,00 19.007,49 0,00 49.007,49

TITOLO 3 Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

78.998,92 60.069,46 0,00 139.068,38

TIPOLOGIA 200
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti

residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.196.016,22 542.621,26 0,00 1.738.637,48

TIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

45.626,02 40.859,83 0,00 86.485,85

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.320.641,16 643.550,55 0,00 1.964.191,71

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.844.865,06 95.559,44 0,00 1.940.424,50

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.844.865,06 95.559,44 0,00 1.940.424,50

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100 Entrate per partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 3,00 0,00 3,00

Pag. 1 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 3,00 0,00 3,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.252.904,54 938.333,68 0,00 4.191.238,22

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.252.904,54 938.333,68 0,00 4.191.238,22

Pag. 2 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI
PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
ESERCIZIO 2024

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

26.723,01 35.551,58 0,00 62.274,59

TOTALE PROGRAMMA 1 Organi istituzionali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

26.723,01 35.551,58 0,00 62.274,59

PROGRAMMA 2 Segreteria generale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

9.784,70 2.341,98 0,00 12.126,68

TOTALE PROGRAMMA 2 Segreteria generale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

9.784,70 2.341,98 0,00 12.126,68

PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

56.466,14 13.194,94 0,00 69.661,08

TOTALE PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

56.466,14 13.194,94 0,00 69.661,08

PROGRAMMA 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

32.796,66 33.784,78 0,00 66.581,44

TOTALE PROGRAMMA 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

32.796,66 33.784,78 0,00 66.581,44

PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

20.409,78 4.145,79 0,00 24.555,57

TOTALE PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

20.409,78 4.145,79 0,00 24.555,57

PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

78.571,66 35.049,87 0,00 113.621,53

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

105.712,41 1.133,80 0,00 106.846,21

Pag. 3 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TOTALE PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

184.284,07 36.183,67 0,00 220.467,74

PROGRAMMA 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

198,94 2.662,45 0,00 2.861,39

TOTALE PROGRAMMA 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

198,94 2.662,45 0,00 2.861,39

PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

992,39 870,00 0,00 1.862,39

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

992,39 870,00 0,00 1.862,39

PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

159.162,07 64.976,00 0,00 224.138,07

TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

159.162,07 64.976,00 0,00 224.138,07

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

490.817,76 193.711,19 0,00 684.528,95

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.066.313,69 285.688,86 0,00 1.352.002,55

TOTALE PROGRAMMA 1 Polizia locale e amministrativa
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.069.696,61 285.688,86 0,00 1.355.385,47

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.070.926,38 285.688,86 0,00 1.356.615,24

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 1 Istruzione prescolastica

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

14.128,78 0,00 2.665,23 11.463,55

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

103.740,22 0,00 63.045,20 40.695,02

TOTALE PROGRAMMA 1 Istruzione prescolastica
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

117.869,00 0,00 65.710,43 52.158,57

PROGRAMMA 2 Altri ordini di istruzione

Pag. 4 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

93.971,40 0,00 4.995,03 88.976,37

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

972.597,85 0,00 350.515,37 622.082,48

TOTALE PROGRAMMA 2 Altri ordini di istruzione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.066.569,25 0,00 355.510,40 711.058,85

PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all’istruzione

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

54.582,08 0,00 820,21 53.761,87

TOTALE PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all’istruzione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

54.582,08 0,00 820,21 53.761,87

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.239.020,34 0,00 422.041,04 816.979,30

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

32.447,11 0,00 3.949,90 28.497,21

TOTALE PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

32.447,11 0,00 3.949,90 28.497,21

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

32.447,11 0,00 3.949,90 28.497,21

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1 Sport e tempo libero

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

15.537,72 0,00 1.642,64 13.895,08

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

13.342,50 29.976,12 0,00 43.318,62

TOTALE PROGRAMMA 1 Sport e tempo libero
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

28.880,22 29.976,12 1.642,64 57.213,70

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

28.880,22 29.976,12 1.642,64 57.213,70

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

39.000,00 10.000,00 0,00 49.000,00

TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

39.000,00 10.000,00 0,00 49.000,00

Pag. 5 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

39.000,00 10.000,00 0,00 49.000,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

36.824,44 0,00 6.347,18 30.477,26

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

TOTALE PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

36.824,44 50.000,00 6.347,18 80.477,26

PROGRAMMA 3 Rifiuti

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

10.522,50 0,00 10.522,50 0,00

TOTALE PROGRAMMA 3 Rifiuti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

10.522,50 0,00 10.522,50 0,00

PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

8.121,26 0,00 903,76 7.217,50

TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

9.817,06 0,00 903,76 8.913,30

PROGRAMMA 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE PROGRAMMA 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

57.164,00 60.000,00 17.773,44 99.390,56

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

148.228,88 39.143,22 0,00 187.372,10

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

275.382,03 685.536,17 0,00 960.918,20

TOTALE PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

423.610,91 724.679,39 0,00 1.148.290,30

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

423.610,91 724.679,39 0,00 1.148.290,30

Pag. 6 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

PROGRAMMA 1 Sistema di protezione civile

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

691,38 2.500,00 0,00 3.191,38

TOTALE PROGRAMMA 1 Sistema di protezione civile
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.094,38 2.500,00 0,00 4.594,38

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.094,38 2.500,00 0,00 4.594,38

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 Interventi per gli anziani

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

4.806,27 0,00 408,70 4.397,57

TOTALE PROGRAMMA 3 Interventi per gli anziani
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

4.806,27 0,00 408,70 4.397,57

PROGRAMMA 5 Interventi per le famiglie

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

5.471,64 0,00 3.690,00 1.781,64

TOTALE PROGRAMMA 5 Interventi per le famiglie
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

5.471,64 0,00 3.690,00 1.781,64

PROGRAMMA 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

26.431,10 15.974,91 0,00 42.406,01

TOTALE PROGRAMMA 7
Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

26.431,10 15.974,91 0,00 42.406,01

PROGRAMMA 8 Cooperazione e associazionismo

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

6.880,22 0,00 674,98 6.205,24

TOTALE PROGRAMMA 8 Cooperazione e associazionismo
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

6.880,22 0,00 674,98 6.205,24

PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

22.805,59 13.637,32 0,00 36.442,91

TOTALE PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

22.805,59 13.637,32 0,00 36.442,91

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

66.394,82 29.612,23 4.773,68 91.233,37

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Pag. 7 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

PROGRAMMA 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 314.800,00 0,00 314.800,00

TOTALE PROGRAMMA 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

25.000,00 314.800,00 0,00 339.800,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

25.000,00 314.800,00 0,00 339.800,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1 Fonti energetiche

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

44.842,54 56.873,40 0,00 101.715,94

TOTALE PROGRAMMA 1 Fonti energetiche
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

44.842,54 56.873,40 0,00 101.715,94

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

44.842,54 56.873,40 0,00 101.715,94

MISSIONE 50 Debito pubblico

PROGRAMMA 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

TITOLO 4 Rimborso Prestiti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 27.691,04 0,00 27.691,04

TOTALE PROGRAMMA 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 27.691,04 0,00 27.691,04

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 27.691,04 0,00 27.691,04

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

50.138,77 45.851,65 0,00 95.990,42

TOTALE PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

50.138,77 45.851,65 0,00 95.990,42

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

50.138,77 45.851,65 0,00 95.990,42

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.570.337,23 1.781.383,88 450.180,70 4.901.540,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.570.337,23 1.781.383,88 450.180,70 4.901.540,41

Pag. 8 di 9



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Pag. 9 di 9


